l' SunOne

Nombre: MUNOZ ESPARZA JOSE TOMAS
Potencia: 10.16 kW
Tarifa: 1E

Teléfono: 8781174451
Fecha: 12 de Noviembre de 2025
Numero de Servicio: 355170803453

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,070 kWh prom. ypagasaCFE $9,525

TU PRODUCCION CON 16 PANELES  2661kwh ypagasaCFE ¢34

TE AHORRARAS 7.65 7, AL BIMESTRE $ 9,301 en pesos

Pagas
actualmente
a la compainia

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

economico anual

de energia al ano

$57,151.00 MXN $1,342.00 MXN

$55,809.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
3.1 ANOS 635 W 16 44.8m * 32.3%




‘, SunOne

FECHA: 12 de Noviembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 27 de Noviembre de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250008

MUNOZ ESPARZA JOSE TOMAS

Tel: 8781174451
Email:
Cant. Concepto Precio Total

16 Trina Solar 635W

Subtotal $172,800.00

TOTAL (MXN) $172,800.00

S 8781484631 8 comandosolar@outlook.com @

—




l) SunOne
i

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $57,151.00 $1,342.00 $0.00 $55,809.00 $55,809.00 $-116,991.00
2 $58,865.53 $1,382.26 $ 0.00 $57,483.27 $57,483.27 $-59,507.73
3 $ 60,631.50 $1,423.73 $0.00 $59,207.77 $59,207.77 $-299.96

4 $ 62,450.44 $1,466.44 $ 0.00 $ 60,984.00 $ 60,984.00 $ 60,684.04
5 $ 64,323.95 $1,510.43 $0.00 $ 62,813.52 $ 62,813.52 $123,497.56
6 $ 66,253.67 $1,555.75 $0.00 $ 64,697.93 $ 64,697.93 $188,195.49
7 $68,241.28 $1,602.42 $0.00 $66,638.86 $66,638.86 $254,834.35
8 $70,288.52 $1,650.49 $ 0.00 $ 68,638.03 $ 68,638.03 $323,472.38
9 $72,397.18 $1,700.01 $0.00 $70,697.17 $70,697.17 $394,169.55
10 $ 74,569.09 $1,751.01 $0.00 $72,818.09 $72,818.09 $ 466,987.64
1 $76,806.16 $1,803.54 $0.00 $ 75,002.63 $ 75,002.63 $ 541,990.27
12 $79,110.35 $1,857.64 $ 0.00 $77,252.71 $77,252.71 $ 619,242.98
13 $ 81,483.66 $1,913.37 $0.00 $79,570.29 $79,570.29 $ 698,813.27
14 $ 83,928.17 $1,970.77 $0.00 $ 81,957.40 $ 81,957.40 $780,770.67
15 $ 86,446.02 $2,029.90 $0.00 $ 84,416.12 $ 84,416.12 $ 865,186.79
16 $ 89,039.40 $2,090.79 $0.00 $ 86,948.60 $ 86,948.60 $952,135.39
17 $ 91,710.58 $2,153.52 $0.00 $ 89,557.06 $ 89,557.06 $1,041,692.45
18 $ 94,461.90 $2,218.12 $ 0.00 $92,243.77 $92,243.77 $1,133,936.22
19 $97,295.75 $2,284.67 $0.00 $ 95,011.09 $ 95,011.09 $1,228,947.31
20 $100,214.62 $2,353.21 $ 0.00 $97,861.42 $97,861.42 $1,326,808.73
21 $103,221.06 $2,423.80 $0.00 $100,797.26 $100,797.26 $1,427,605.99
22 $106,317.70 $2,496.52 $ 0.00 $103,821.18 $103,821.18 $1,531,427.17
23 $109,507.23 $2,571.41 $0.00 $106,935.82 $106,935.82 $1,638,362.99
24 $112,792.44 $2,648.55 $0.00 $110,143.89 $110,143.89 $1,748,506.88
25 $116,176.22 $2,728.01 $0.00 $113,448.21 $113,448.21 $1,861,955.08

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

o

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $172,800.00 [l Ahorro acumulado anual $

-500,000
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,987.1 2,901.0 2,925.4 2,995.4 3,294.7 3,395.0
Consumo actual 4,100.0 2,612.0 2,532.0 2,389.0 2,637.0 4,152.0
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